## **VI. Cử tri xã Tê Xăng**

1. Cử tri ông A BLâm Thôn Đăk Sông kiến nghị: *UBND huyện chỉ đạo Ban quản lý Dự án huyện sớm đền bù đường ATK từ Thôn Tân Ba xã Tê Xăng đến làng Mô Za xã Ngọc Lây trước Tết Nhâm Dần năm 2022, vì đã đổ đất thải đến nay vẫn chưa đền bù cho người dân.*

**Trả lời:** Hộ ông A BLâm thôn Đăk Sông nêu trên thuộc phạm vi bồi thường GPMB (*lần 2*) công trình: Đường liên xã từ thôn Tân Ba, xã Tê Xăng đi thôn Mô Za, xã Ngọc Lây. Đến nay, Hộ A BLâm đã tạm ứng một phần kinh phí theo phương án bồi thường (*lần 2*) dự thảo. Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo đơn vị có liên quan (*Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện*) hoàn thiện các hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt Phương án bồi thường hỗ trợ và tái định cư theo kế hoạch sử dụng đất năm 2022 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 295/QĐ-UBND, ngày 19/5/2022. **Dự kiến trong tháng 6/2022 sẽ chi trả đủ.**

2. Cử tri ông A Phương kiến nghị: *UBND huyện chỉ đạo hiện đường ATK đất đã bị vùi lấp ruộng, nhiều điểm bị sạt lở đề nghị Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng đo đạc lại và đền bù cho các hộ dân trước Tết Nhâm Dần năm 2022.*

**Trả lời:** Hộ ông A Phương có đất bị bồi lấp thuộc phạm vi bồi thường GPMB công trình: Đường liên xã từ thôn Tân Ba, xã Tê Xăng đi thôn Mô Za, xã Ngọc Lây. Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng mời chủ hộ kiểm tra lập Phương án bồi thường hỗ trợ và tái định cư (*bổ sung*) và **dự kiến trong tháng 6/2022 sẽ chi trả đủ.**